
  

                  
 
 

                          
 
  
                      

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                                     IIS CARIATI “LS-IPSC-IPSIA-ITI” 

Via Nicola Golia s.n.c. – 87062 CARIATI - C.F. 97028270789 - C.M. CSIS06800L 
 0983 91312  Peo: csis06800L@istruzione.it – Pec: csis06800L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.isscariati.edu.it Codice univoco per le fatture elettroniche: UFS2E5 
 

 
Libreria Aurora C. Ortale 

 di Benvenuto Gianfranco &C  
All’Albo online 
Agli atti -Sede 

 

Oggetto: Determina  affidamento diretto  acquisto n. 10 copie del libro “ Presente remoto” di Nuccia Benvenuto. 
CIG: BO2BE567A5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

Visto Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE in particolare l'art. 50; 

Considerato che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, non è attiva alcuna convenzione 
CONSIP;  

Rilevato che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

letto l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di 
cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 

Ritenuto che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Sara Giulia Aiello , risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 
di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’allegato I.2 del D.Lgs. 
36/2023; inoltre, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai 

mailto:csis06800L@istruzione.it
mailto:csis06800L@pec.istruzione.it
http://www.isscariati.edu.it/




sensi dell’art. 114 comma 7 del D.Lgs. 36/2023 e che nei confronti del RUP individuato non sussistono 
condizioni ostative all’assunzione dell’incarico; 

Viste le  delibera ANAC  n.582 del 13 dicembre 2023 , la delibera n.585 del 19 dicembre 2023 e la 
Newsletter Anac n. 1 del 4 gennaio 2024 ed il comunicato del presidente dell’Anac del 10.01.2024;  

Vista la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto dei libri per il progetto letture in biblioteca, che si 
terrà il 19 febbraio 2024 presso la biblioteca del liceo scientifico dell’IIS di Cariati 

Considerato che per la fornitura oggetto del presente provvedimento non è attiva alcune convenzioni CONSIP; 

Visto Il preventivo presentato dalla  Libreria Aurora, assunto agli atti della scuola con Prot. n. 693 del 
26/01/2024 

Rilevato che il valore totale del servizio ammonta a €.  160 e che a termini dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 le 
stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie  mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 

Ritenuta congrua l’offerta della  Libreria Aurora C. Ortale di Benvenuto Gianfranco &C Snc, via nazionale 
,87/A-B, 87064 Corigliano Rossano P.IVA 01387970781 

Sentito Il DSGA sulla relativa copertura finanziaria;  

 

DETERMINA  

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 1 

di autorizzare ai sensi del combinato disposto dell’ art. 50 c. 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e dell’art 45 c. lettera a) 

del D.I. n. 129/2018, che con la presente vale come atto negoziale, alla Libreria Aurora C. Ortale di Benvenuto 

Gianfranco & C Snc, via nazionale ,87/A-B, 87064 Corigliano Rossano P.IVA 01387970781, mediante procedura di 

affidamento diretto, per l’acquisto di n. 10 copie del libro “ Presente Remoto” di Nuccia Benvenuto, da utilizzare nel 

progetto didattico 

 

 

Art. 2 

 La Libreria Aurora C. Ortale di Benvenuto Gianfranco & C prima della fatturazione elettronica ai sensi d dall’art. 18 del 

D.Lgs. 36/2023  

dovrà produrre: 

➢ la dichiarazione sul possesso dei requisiti dei requisiti di ordine generale di cui agli art. 94, 95, 96, 97 e 98 del 

D.lgs. n. 36/2023.; 

➢ gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

➢ il DURC aggiornato.; 

Art. 3 

Il pagamento avverrà entro 30 gg. dall’emissione della fattura elettronica mediante accredito su conto corrente 
bancario e/o postale dedicato.  
La fattura elettronica  di pagamento dovrà  riportare il codice identificativo dell’ordine a cui si riferisce (CIG: 
BO2BE567A5). 
  
Ai fini dell’emissione della fattura elettronica si comunicano i seguenti dati: 
 

Intestazione scuola Istituto di Istruzione Superiore IIS “LS-IPSC-IPSIA-ITI” 

Recapito Via Nicola Golia – snc – 87062 Cariati (CS) 

Codice fiscale 97028270789 

Codice univoco fattura 
elettronica 

UFS2E5 



 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario 
relativo ai bilanci di competenza Es. Fin. 2024 che presenta la necessaria disponibilità sull’ aggregato   Aggr. A02/01 
"Funzionamento Amministrativo Generale”.  

Art. 4 

La lettera contratto di cui alla art 5 è esente da  bollo ai sensi dell’articolo 18 comma 10 del D.Lgs. 31 marzo 2023 – 
Allegato I.4 

Art. 5 

di nominare la Prof.ssa  Sara Giulia Aiello  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 
n.36/2023  

Art. 6 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Sara Giulia Aiello 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-30T15:00:45+0100
	LLASGL68D57D086J




